
Ergolet ApS

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 40 15 71 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 08/07 2015

Peter Harwith Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Noter til årsrapporten 13

Regnskabspraksis 23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ergolet ApS Tårnborgvej 12 C 4220 Korsør CVR-nr.: 40 15 71 15 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Slagelse
Bestyrelse	Stig Løkke Pedersen Knud Martin Trolle Karsten Pedersen Peter Harwith Nielsen
Direktion	Niels Casper Møller Peter Harwith Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ndr. Ringgade 70C 4200 Slagelse
Advokat	Rønne & Lundgren Advokatfirma Tuborg Havnevej 19 DK - 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Sydbank Slagelse Schweizerpladsen 1 A DK - 4200 Slagelse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2014	2013	2012	2011	2010
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	-11.264	-26.061	-10.383	-16.533	-20.244
Resultat af finansielle poster	-3.110	-1.335	18.670	-6.239	5.200
Årets resultat	-14.182	-27.455	11.036	-30.778	-14.844
Balance					
Balancesum	65.529	54.966	63.636	50.763	58.830
Egenkapital	615	11.737	39.442	28.228	9.668
Investering i materielle anlægsaktiver	-6.709	0	63	-284	-10.447
Antal medarbejdere	174	146	147	44	123
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-17,2%	-47,4%	-16,3%	-32,6%	-34,4%
Soliditetsgrad	0,9%	21,4%	62,0%	55,6%	16,4%
Forrentning af egenkapital	-229,6%	-107,3%	32,6%	-162,4%	-307,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2010. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ergolet ApS for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Resultatopgørelsen er med virkning fra regnskabsåret 2014 ændret fra funktionsopdelt til artsopdelt, hvilket efter ledelsens vurdering i højere grad bidrager til årsregnskabet retvisende billede.

Års- og koncernregnskabet er herudover aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af handicapudstyr. Selskabets produkter sælges i såvel Danmark som på eksportmarkederne.

Selskabet har datterselskabet i Polen, England og USA, der alle er ejet 100%.

Udvikling i året

Selskabets og koncernens resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på TDKK 14.182. Selskabets og koncernens egenkapital udgør TDKKK 615 pr. 31. december 2014 efter indregning af opskrivning til forventet salgspris på koncernens ejendomme i Polen, der er planlagt sat til salg.

Igennem 2014 har selskabet og koncernen haft en positiv omsætnings-udvikling på alle markeder og der er indgået betydelige leveringsaftaler i både Danmark og udlandet. Det er ledelsens opfattelse, at disse aftaler i årene fremover vil medvirke til en forsat styrkelse af selskabets og koncernens indtjening.

Selskabet og koncernens resultat for 2014 er via ovenstående forbedret i forhold til 2013, men fortsat stærkt utilfredsstillende.

Resultatet kan primært henføres til en lavere omsætningsvækst Danmark end forventet i kombination med, at de indgåede samarbejdsaftaler omkring udnyttelse af produktionskapaciteten på koncernens fabrik i Polen har været markant lavere end forventet.

Som en direkte konsekvens af udviklingen er der i 2014 og første halvdel af 2015 gennemført en række tiltag med henblik på at sikre en rentabel drift i selskabet og koncernen. Dette har bl.a. medført reduktioner i selskabets omkostningsniveau herunder afskedigelse af en række medarbejdere.

I foråret 2015 er smede- og metalforarbejdningsaktivitet i Ergolet Polen frasolgt for derigennem dels at reducere koncernens faste omkostninger, dels for at få reduceret den samlede kapitalbinding og således få frigjort likviditet.

Samtidig arbejdes der kontinuerligt med at forbedre selskabets effektivitet intensiveret med henblik på at sikre en rimelig indtjening på selskabets egenproduktion.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskabet

Selskabets og koncernens likviditet har været anstrengt i regnskabsåret 2014, hvilket er fortsat ind i 1. halvår 2015.

Baseret på de foreliggende salgs- og resultatforecasts vurderes selskabets og koncernens likviditetsberedskab at være tilstrækkeligt i kombination med de aftaler der er indgået med bankforbindelse m.fl. Derudover forventes det, at koncernen i løbet af 2015 vil realisere et provenu ved salget af ejendommene i Polen, der kan medvirke til styrke kapitalberedskabet. Der henvises til årsregnskabs note 1 for yderligere omtale af forudsætningerne for den fortsatte drift.

Selvom ledelsen med ovenstående og de i note 1 yderligere omtalte forudsætninger forventer at have tilstrækkelige kreditfaciliteter til at gennemføre driften i 2015, og derfor aflægger års- og koncernregnskabet for 2014 under forudsætning om fortsat drift, indikerer forholdene dog også, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets og koncernens fortsatte drift.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Efter frasalget af smede- og metalforarbejdningsaktiviteten i Polen i maj 2015 er de samlede faste omkostninger reduceret. Samtidig er der i 2015 gennemført yderligere reduktion af koncernens faste omkostninger. Når nye bestillings- og leveringsprocesser i Polen er etableret tilfredsstillende er det ledelsens forventning, at koncernen vil realisere positive driftsresultater.

Koncernens ordrebeholdning er betydelig og de indgåede leveringsaftaler forventes at medføre en fortsat vækst i ordreindgangen både i Danmark og i udlandet.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens forventning, at selskabet og koncernen vil udvikle sig tilfredsstillende i 2015 og at selskabet/koncernen vil give et væsentligt positivt resultat i 2. halvår 2015.

I de kommende år forventes en fortsat positiv udvikling baseret på ovenstående, og i en årrække vil selskabet således kunne udnytte de fremførte skattemæssige underskud, jf. det opførte skatteaktiv.

Selskabet og koncernen afholder løbende udgifter til udvikling af det eksisterende produktprogram samt udvikling af nye produkter.

Miljø

Eksternt miljø

Virksomheden udøver ingen væsentlig påvirkning på det eksterne miljø. Der er truffet almindelige foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af eventuelle skader på det eksterne miljø.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Efter afslutningen af regnskabsåret har selskabet og koncernen som nævnt ovenfor afhændet den polske smede- og metalforbearbejdningsaktivitet, hvorved selskabet/koncernen har opnået et betydeligt provenu.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2014	2013	2014	2013
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		25.651	15.327	10.008	466
Personaleomkostninger	3	-32.216	-37.109	-18.742	-20.754
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-4.699	-4.279	-2.920	-2.345
Resultat før finansielle poster		-11.264	-26.061	-11.654	-22.633
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	-283	-4.074
Finansielle indtægter	6	52	352	52	13
Finansielle omkostninger	7	-3.162	-1.687	-2.297	-699
Resultat før skat		-14.374	-27.396	-14.182	-27.393
Skat af årets resultat	8	192	-59	0	-62
Årets resultat		-14.182	-27.455	-14.182	-27.455

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-14.182	-27.455
	-14.182	-27.455

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2014 TDKK	2013 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		863	2.113	863	2.023
Immaterielle anlægsaktiver	9	863	2.113	863	2.023
Grunde og bygninger		20.232	15.661	8.149	8.161
Produktionsanlæg og maskiner		10.348	6.359	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		911	2.614	1.779	2.443
Materielle anlægsaktiver under udførelse		460	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	10	31.951	24.634	9.928	10.604
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	0	0	13.420	11.727
Andre tilgodehavender	12	717	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		717	0	13.420	11.727
Anlægsaktiver		33.531	26.747	24.211	24.354
Råvarer og hjælpematerialer		5.292	6.240	0	0
Varer under fremstilling		2.808	1.945	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		6.580	5.688	6.517	7.225
Varebeholdninger		14.680	13.873	6.517	7.225
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.381	8.325	9.028	6.074
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.483	1.281
Andre tilgodehavender		1.674	749	502	368
Udskudt skatteaktiv		2.749	2.749	2.749	2.749
Periodeafgrænsningsposter		1.062	1.351	935	937
Tilgodehavender		15.866	13.174	14.697	11.409
Værdipapirer		1	1	1	1
Likvide beholdninger		1.451	1.171	1.003	450
Omsætningsaktiver		31.998	28.219	22.218	19.085

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2014 TDKK	2013 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK
Aktiver		65.529	54.966	46.429	43.439

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2014 TDKK	2013 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK
Selskabskapital		1.619	1.619	1.619	1.619
Reserve for opskrivninger		3.060	0	0	0
Overført resultat		-4.064	10.118	-1.004	10.118
Egenkapital	13	615	11.737	615	11.737
Hensættelse til udskudt skat		945	0	0	0
Andre hensættelser		133	407	133	407
Hensatte forpligtelser		1.078	407	133	407
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.520	7.499	9.520	7.499
Gæld til associerede virksomheder		4.037	0	4.037	0
Anden gæld		4.271	2.391	4.022	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	17.828	9.890	17.579	7.499
Kreditinstitutter		15.209	11.035	6.711	4.830
Modtagne forudbetalinger fra kunder		138	274	138	274
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.573	10.682	4.781	4.642
Gæld til tilknyttede virksomheder	14	0	0	2.046	6.283
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		142	0	142	0
Selskabsskat		272	0	0	0
Anden gæld		16.907	9.728	10.517	6.851
Periodeafgrænsningsposter		3.767	1.213	3.767	916
Kortfristede gældsforpligtelser		46.008	32.932	28.102	23.796
Gældsforpligtelser		63.836	42.822	45.681	31.295
Passiver		65.529	54.966	46.429	43.439
Going concern	1				
Usikkerhed ved indregning og måling	2				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				

Noter til årsrapporten

1 Going concern

Selskabets og koncernens likviditet har været anstrengt i regnskabsåret 2014, hvilket er fortsat ind i 1. halvår 2015.

Som en direkte konsekvens af udviklingen er der i 2014 og første halvdel af 2015 gennemført en række tiltag med henblik på at sikre en rentabel drift i selskabet og koncernen. Dette har bl.a. medført reduktioner i selskabets omkostningsniveau herunder afskedigelse af en række medarbejdere. I foråret 2015 er smede- og metalforarbejdningsaktivitet i Ergolet Polen frasolgt for derigennem dels at reducere koncernens faste omkostninger, dels for at få reduceret den samlede kapitalbinding og således få frigjort likviditet.

Ledelsen forventer på baggrund af foreliggende forecast for 2015 at kunne realisere den nødvendige omsætning og besparelser til, at selskabet og koncernen vil kunne opnå et likviditetsbidrag fra driften, som kan servicere gældsforpligtelserne.

Selskabet har på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten opnået positiv tilbagemelding fra kreditinstitut i dialog om det nuværende bankengagementet, men at vilkår for forlængelse af engagementet efter 1. september 2015 skal drøftes på møde i august 2015 på baggrund af periodebalance pr. 31. juli 2015 samt ajourført forecast for 2015. Det er ledelsens forventning, at bankengagementet forlænges.

Selvom ledelsen med disse forudsætninger forventer at have tilstrækkelige kreditfaciliteter til at gennemføre driften i 2015, og derfor aflægger års- og koncernregnskabet for 2014 under forudsætning om fortsat drift, indikerer ovenstående forhold dog også, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets og koncernens fortsatte drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets og koncernens udskudte skatteaktiv, som indgår i balancen med TDKK 2.749, vedrører aktivering af skatteværdien af den del af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, som forventes udnyttet inden for en periode på 3 - 5 år. Som følge af usikkerhed om realisering af de budgetterede skattemæssige resultater og dermed perioden for udnyttelsen af skatteaktivet, er der tilknyttet usikkerhed til værdiansættelsen af aktivet.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	31.118	34.993	17.644	19.177
Pensioner	452	496	452	496
Andre omkostninger til social sikring	201	885	201	346
Andre personaleomkostninger	445	735	445	735
	32.216	37.109	18.742	20.754
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	3.312.060	2.988.892	2.706.413	2.398.652
Bestyrelse	75.000	50.000	75.000	50.000
	3.387.060	3.038.892	2.781.413	2.448.652
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	174	146	34	42

	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.498	1.529	1.498	1.529
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.201	2.750	1.422	816
	4.699	4.279	2.920	2.345

Noter til årsrapporten

	Moderselskab			
	2014 TDKK	2013 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK
5 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
Andel af underskud i dattervirksomheder		-857		-1.470
Forskydning i intern avance vedrørende handel af aktiver inden for koncernen		574		-2.604
		-283		-4.074
	Koncern		Moderselskab	
	2014 TDKK	2013 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK
6 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	52	26	52	13
Vautakursgevinster	0	326	0	0
	52	352	52	13
7 Finansielle omkostninger				
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	199	0	199
Andre finansielle omkostninger	2.026	1.452	1.161	482
Valutakurstab	1.136	36	1.136	18
	3.162	1.687	2.297	699
8 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	-192	0	0	0
Årets udskudte skat	0	59	0	62
	-192	59	0	62

Noter til årsrapporten

9 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter TDKK
Kostpris 1. januar	7.115
Tilgang i årets løb	340
Kostpris 31. december	<u>7.455</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.094
Årets afskrivninger	1.498
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.592</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>863</u>

Moderselskab

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	7.115	7.115
Tilgang i årets løb	340	340
Kostpris 31. december	<u>7.455</u>	<u>7.455</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.094	5.094
Årets afskrivninger	1.498	1.498
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.592</u>	<u>6.592</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>863</u>	<u>863</u>

Noter til årsrapporten

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	15.135	12.085	2.741	2.298
Tilgang i årets løb	3.261	4.760	526	4.510
Afgang i årets løb	-26	-216	-19	-6.348
Kostpris 31. december	18.370	16.629	3.248	460
Årets opskrivninger	4.000	0	0	0
Opskrivninger 31. december	4.000	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.776	4.644	1.653	0
Årets afskrivninger	362	1.844	700	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-207	-16	0
Ned- og afskrivninger 31. december	2.138	6.281	2.337	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.232	10.348	911	460

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	9.329	4.097	13.426
Tilgang i årets løb	222	526	748
Afgang i årets løb	0	-19	-19
Kostpris 31. december	9.551	4.604	14.155
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.168	1.653	2.821
Årets afskrivninger	234	1.188	1.422
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-16	-16
Ned- og afskrivninger 31. december	1.402	2.825	4.227
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.149	1.779	9.928

Noter til årsrapporten

11 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Morderselskab	
	2014 TDKK	2013 TDKK
Kostpris 1. januar	19.466	19.239
Tilgang i årets løb	0	227
Kostpris 31. december	19.466	19.466
Værdireguleringer 1. januar	-8.539	-4.016
Valutakursregulering	-284	-448
Årets resultat	-857	-1.471
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	3.060	0
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	574	-2.604
Værdireguleringer 31. december	-6.046	-8.539
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	800
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.420	11.727

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ergolet Polska z.o.o.	Polen	10.475	100%	12.157	-1.937
Ergolet U.K. Ltd.	England	27.134	100%	233	1.080
Ergolet NA, INC.	USA	275	100%	-	-

Noter til årsrapporten

12 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodehaver TDKK
Kostpris 1. januar	688
Tilgang i årets løb	29
Kostpris 31. december	717
Regnskabsmæssig værdi 31. december	717

13 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital TDKK	Reserve for op- skrivninger TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	1.619	0	10.118	11.737
Årets opskrivning	0	3.060	0	3.060
Årets resultat	0	0	-14.182	-14.182
Egenkapital 31. december	1.619	3.060	-4.064	615

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	1.619	0	10.118	11.737
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	3.060	3.060
Årets resultat	0	0	-14.182	-14.182
Egenkapital 31. december	1.619	0	-1.004	615

Noter til årsrapporten

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2014 TDKK	2013 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK
Gæld til tilknyttede virksomheder				
Mellem 1 og 5 år	9.520	7.499	9.520	7.499
Langfristet del	9.520	7.499	9.520	7.499
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.046	6.283
	9.520	7.499	11.566	13.782
Gæld til associerede virksomheder				
Mellem 1 og 5 år	4.037	0	4.037	0
Langfristet del	4.037	0	4.037	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	4.037	0	4.037	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	4.271	2.391	4.022	0
Langfristet del	4.271	2.391	4.022	0
Øvrig kortfristet gæld	16.907	9.728	10.517	6.851
	21.178	12.119	14.539	6.851

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	1.813	2.436	1.112	987
Mellem 1 og 5 år	4.324	4.062	969	1.631
	6.137	6.498	2.081	2.618
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Ejerpantebreve i moderselskabet på i alt TDKK 6.000 (2013: TDKK 1.000), og i koncernen på TDKK 25.859 (2013: TDKK 14.062) der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	30.553	13.438	8.149	8.161
Virksomhedspantebreve i moderselskabet på i alt TDKK 6.000 (2013: TDKK 4.000), og i koncernen på TDKK 6.000 (2013: TDKK 4.000) der giver pant i fordringer og varelager til en samlet regnskabsmæssig værdi af	15.254	13.299	15.254	13.299
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditorer:				
Virksomhedspantebreve i moderselskabet på i alt TDKK 4.000 og i koncernen på i alt TDKK 4.000, der giver pant i driftsmidler, varelager, fordringer, immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af	17.896	0	17.896	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2014	2013	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)				
Ejerpantebrev på i alt TDKK 5.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	0	8.160	0	8.160
Bankgarantier i moderselskabet på i alt TDKK 359 (2013: 359), og i koncernen på i alt TDKK 359 (2013: 359), er afdækket via deponeringskonti hos kreditinstitut med en regnskabsmæssige værdi af	1.066	1.147	359	428
Til sikkerhed for opfyldelse af arbejdsgarantier, er der deponeret indeståender på spærrede konti med	453	447	453	0

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$